
UCHWAŁY XXXV/315/2018 

RADY GMINY GRONOWO ELBLĄSKIE 

z dnia 12 września 2018 roku 

 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych   

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz.U. z 2018r. poz. 994 ze zm.). oraz art.5 ust.1, 3 i 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku  

o podatkach opłatach lokalnych (t.j.  Dz. U. z 2018 poz. 1445 ze zm.), Rada Gminy 

Gronowo Elbląskie uchwala co następuje:  

  

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych: 

1.Od samochodów ciężarowych, o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

         a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie -                      683,00                              

         b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie -                                1049,00        

         c) powyżej 9 ton – do poniżej 12 ton -                                 1240,00 

2. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 

ton, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej i rodzaju zawieszenia: 

Liczba osi i 

dopuszczalna masa 

całkowita w tonach  

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej 

niż 

Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 

jezdnych 

                                             Dwie osie 

12 13 1124,00  1130,00 

13 14 1300,00 1528,00 

14 15 1528,00 1695,00 

15  1695,00 1817,00 

                                            Trzy osie 

12 17 1300,00 1431,00 

17 19 1431,00 1615,00 

19 21 1670,00 1817,00 

21 23 1817,00 1945,00 

23 25 1945,00 2150,00 

25  1945,00 2150,00 

                                           Cztery osie i więcej 

12 25 1817,00 1945,00 

25 27 1945,00 2073,00 

27 29 2073,00 2150,00 

29 31 2274,00 3012,00 

31  2274,00 3012,00 

3. Od ciągnika siodłowego i balastowego, przystosowanego do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie -            663,00 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie-                        884,00 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton -           1010,00 



4. Od ciągnika siodłowego lub balastowego, przystosowanego do używania łącznie  

z naczepą lub przyczepą, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub 

wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi , dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu  

i rodzaju zawieszenia: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy+ naczepa, 

ciągnik balastowy+ przyczepa 

(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

                                                             Dwie osie 

12 18 1010,00 1165,00 

18 25 1165,00 1264,00 

25 31 1392,00 1770,00 

31  1900,00 2378,00 

                                                                                                   Trzy osie i więcej 

12 38 1644,00 2210,00 

38  2274,00 3075,00 

5. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 

masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z 

działalnością rolniczą prowadzoną  przez podatnika podatku rolnego: 

   a) od 7 ton do 9 ton włącznie         -                   338,00 

b) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton  -                   453,00 

 

6. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę   

    całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością  

    rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:    

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów; naczepa 

(przyczepa )  

+ pojazd silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

1. 2. 3. 4. 

                                                                                                                      Jedna oś             

12 18 328,00 413,00 

18 25 431,00 516,00 

25  516,00 734,00 

                                                                                   Dwie osie 

12 28 380,00 502,00 

28 33 784,00 1075,00 

33 38 1136,00 1646,00 



38  1514,00 2148,00 

                                                                                   Trzy osie i więcej 

12 38 972,00 1199,00 

38  1262,00 1642,00 

 

7. od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia:  

a)  mniejszej niż 22 miejsc      -                                               1010,00     

b) równej lub wyższej niż 22 miejsc -                                     1768,00     

    

§ 2. Traci moc uchwała Nr X/84/2015 z dnia 25 listopada 2015 roku. roku w sprawie 

określenia stawek podatku od środków transportowych (DZ.U. z 2015 r., poz.4471). 

 

§ 3.1.Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – 

Mazurskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 roku.  

 

 

 

Przewodniczący  

  Rady Gminy 

Krzysztof Dorosz 

 
 

 

 

 

 

 

                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Gminy Gronowo Elbląskie w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie Gminy  Gronowo 

Elbląskie 

 

         Na podstawie art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 

lokalnych, (DZ. U. z 2018 r. poz. 99 ze zm.) rada gminy w drodze uchwały określa wysokość 

stawek podatku  transportowego.  

        W myśl art. 20 ust. 1 ustawy, górne granice stawek kwotowych obowiązujące w danym 

roku podatkowym ulegają corocznie zmianie na następny rok podatkowy w stopniu 

odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego 

półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku 

poprzedniego. 

       Wskaźnik cen ustala się na podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego, natomiast górne granice stawek kwotowych ogłasza  w drodze obwieszczenia 

Minister Rozwoju i Finansów. Zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego wskaźnik cen i towarów konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 2018 r.  

w stosunku do pierwszego półrocza roku 2017 wyniósł 101,6 Oznacza on wzrost cen o 1,6%.  

    Proponowane stawki podatku od środków transportowych na rok 2019 mieszczą się  

w granicach ustawowej stawki minimalnej i ustawowej stawki górnej podatku od środków 

transportowych obowiązujących w 2019 r. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jest 

uzasadnione.  

 

 

 

Przewodniczący  

  Rady Gminy 

Krzysztof Dorosz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


